
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ������� �� ����

DE 06.11.2018

*PROC. Nº E-09/026/100151/2018 - AUTORIZO a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$3.108,00 ao 8º BPM, com base no caput do art.
26, do supracitado diploma legal.

*PROC. Nº E-09/090/100156/2018 - AUTORIZO, com base no Decreto
Estadual nº 43.576, de 07 de maio de 2012, a transferência financeira
extraordinária da Diretoria de Finanças, UG. 266500, a DPA.

*PROC. Nº E-09/023/100082/2018 - AUTORIZO, com base no Decreto
Estadual nº 43.576, de 07 de maio de 2012, a transferência financeira
extraordinária da Diretoria de Finanças, UG. 266500, ao 5º BPM.
*Omitidos no D.O. de 07.11.2018.

DE 12.11.2018

*PROC. Nº E-09/047/100103/2018 - AUTORIZO a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$6.000,00 ao 30º BPM, com base no caput do
art. 26, do supracitado diploma legal.

*PROC. Nº E-09/016/100015/2018 - AUTORIZO a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$456,00 ao 4º CPA, com base no caput do art.
26, do supracitado diploma legal.

*PROC. Nº E-09/467/100052/2018 - AUTORIZO a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$17.600,00 ao BPGE, com base no caput do art.
26, do supracitado diploma legal.

*PROC. Nº E-09/089/100086/2018 - AUTORIZO, com base no Decreto
Estadual nº 43.576, de 07 de maio de 2012, a transferência financeira
extraordinária da Diretoria de Finanças, UG. 266500, a DGP.

*PROC. Nº E-09/096/100002/2018 - RATIFICO, com base no Decreto
Estadual nº 43.576, de 07 de maio de 2012, a transferência financeira
extraordinária da Diretoria de Finanças, UG. 266500, a CMARM.
*Omitidos no D.O. de 13.11.2018.

Id: 2146353

DESPACHOS DO COMANDANTE-GERAL

DE 13.11.2018

PROCESSO Nº E-09/054/10091/2018 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013, e Re-
solução SESEG nº 1044, de 21 de dezembro de 2016.

DE 14.11.2018

PROCESSO Nº E-09/047/100118/2018 - AUTORIZO, em conformida-
de com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013, e
Resolução SESEG nº 1044, de 21 de dezembro de 2016.

PROCESSO Nº E-09/017/100019/2018 - AUTORIZO, em conformida-
de com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013, e
Resolução SESEG nº 1044, de 21 de dezembro de 2016.

PROCESSO Nº E-09/113/100013/2018 - AUTORIZO, em conformida-
de com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013, e
Resolução SESEG nº 1044, de 21 de dezembro de 2016.

Id: 2146083

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 16.11.2018

PROCESSO Nº E-09/106/25/2017 - AUTORIZO a despesa referente à
aquisição de material médico hospitalar visando atender as necessi-
dades das unidades de saúde da Corporação, através das Atas de
Registro de Preços nºs 118/2017, 119/2017, 120/2017, 121/2017,
122/2017, 123/2017 e 124/2017 oriundas do PE (SRP) nº 051/2017
(4ª solicitação), em favor das empresas M. B. MARTINS AGROPE-
CUÁRIA-EPP - CNPJ nº 04.541.813/0001-40, no valor de R$
66.467,28 (sessenta e seis mil quatrocentos sessenta e sete reais e
vinte e oito centavos), HOUSE MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS
E HOSPITALARES LTDA - CNPJ 01.012.073/0001-66, no valor de R$
210,00 (duzentos e dez reais), GENESYS COMERCIAL LTDA - CNPJ
nº 05.925.340/0001-47, no valor de R$ 115,50 (cento e quinze reais e
cinquenta centavos), ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº
00.085.822/0001-12, no valor de R$ 17.046,83 (dezessete mil quaren-
ta e seis reais e oitenta e três centavos), HUNTER CIENTÍFICA CO-
MERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP - CNPJ nº 00.304.559/0001-05, no
valor de R$ 186.285,71 (cento e oitenta e seis mil duzentos e oitenta
e cinco reais e setenta e um centavos), MEDIC STOCK COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI-EPP - CNPJ nº
05.997.927/0001-61, no valor de R$ 13.677,35 (treze mil seiscentos e
setenta e sete reais e trinta e cinco centavos) e COTAÇÃO COMÉR-
CIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA -
CNPJ nº 58.950.775/0001-08, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), per-
fazendo o valor total de R$ 284.802,67 (duzentos e oitenta e quatro
mil oitocentos e dois reais e sessenta e sete centavos).

Id: 2146266

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 14.11.2018

PROCESSO Nº E-09/115/100022/2018 - AUTORIZO a despesa, em
favor da empresa RIO MEIER COM. DE MAT. ODONTO-HOSPITALA-
RES Ltda, no valor total de R$ 11.794,32 (onze mil setecentos e no-
venta e quatro reais e trinta e dois centavos), em decorrência de Ter-
mo de Ajuste de Contas.

Id: 2146288

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 25.10.2018

PROCESSO Nº E-09/094/100076/2018 - AUTORIZO a despesa, em
favor da OI TELEMAR NORTE LESTE CNPJ nº 33.000.118/0001-79,
no valor total de R$ 924.803,30 (novecentos e vinte e quatro mil oi-
tocentos e três reais e trinta centavos), em decorrência de Termo de
Ajuste de Contas e Quitação.

Id: 2146339

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 14.11.2018

TORNA SEM EFEITO o ato de nomeação de MARIA DAS GRAÇAS
TEIXEIRA DE OLIVEIRA, ID Funcional nº 5017649-8, para exercer,
com validade a contar de 31 de outubro de 2018, o cargo em co-
missão de Diretor, símbolo DAS-6, do Depósito de Suprimentos, da
Base de Apoio Logístico, da Superintendência de Logística, da Sub-
secretaria Adjunta de Infraestrutura, da Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, sem aumento de despesas, em vaga resul-
tante da transformação estabelecida através do Decreto nº 27, de 29
de outubro de 2018, publicado no DOERJ de 30 de outubro de 2018,
formalizada através do Ato de 07 11 2018, publicada no Diário Oficial
do Estado do Rio de Janeiro de 09.11.2018, republicado por incorre-
ção no original em 12.11.2018. Processo nº E-21/121.017/2018.

NOMEIA MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA DE OLIVEIRA, ID Funcio-
nal nº 5017649-8, para exercer, com validade a contar de 31 de ou-
tubro de 2018, o cargo em comissão de Diretor de Divisão, símbolo
DAS-6, da Divisão de Desfazimento, da Coordenação de Material, da
Superintendência de Logística, da Subsecretaria Adjunta de Infraestru-
tura, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, sem au-
mento de despesas e, em vaga resultante da transformação estabe-
lecida através do Decreto nº 27, de 29 de outubro de 2018, publicado
no DOERJ de 30 de outubro de 2018. Processo nº E-
21/121.017/2018.

TORNA SEM EFEITO o ato de nomeação de ALEXANDRE FLORES
CARDOSO, Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, ID
Funcional nº 4336850-6, para exercer, com validade a contar de 31
de outubro de 2018, o cargo em comissão de Diretor de Divisão, sím-
bolo DAS-6, da Divisão de Desfazimento, da Coordenação de Mate-
rial, da Superintendência de Logística, da Subsecretaria Adjunta de In-

fraestrutura, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária,
sem aumento de despesas e, em vaga resultante da transformação
estabelecida através do Decreto nº 27, de 29 de outubro de 2018,
publicado no DOERJ de 30 de outubro de 2018, formalizada através
do Ato de 07 11 2018, publicada no Diário Oficial do Estado do Rio
de Janeiro de 09.11.2018, republicado por incorreção no original em
12.11.2018. Processo nº E-21/121.030/2018.

NOMEIA ALEXANDRE FLORES CARDOSO, Inspetor de Segurança
e Administração Penitenciária, ID Funcional nº 4336850-6, para exer-
cer, com validade a contar de 31 de outubro de 2018, o cargo em
comissão de Diretor, símbolo DAS-6, do Depósito de Suprimentos, da
Base de Apoio Logístico, da Superintendência de Logística, da Sub-
secretaria Adjunta de Infraestrutura, da Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária, sem aumento de despesas e, em vaga re-
sultante da transformação estabelecida através do Decreto nº 27, de
29 de outubro de 2018, publicado no DOERJ de 30 de outubro de
2018. Processo nº E-21/121.030/2018.

Id: 2146314

ATO DO SECRETÁRIO
DE 14.11.2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA, no uso da competência delegada pelo Decreto nº 44.482, de 22
de novembro de 2013, publicado no Diário Oficial do Poder Executivo
de 25 de novembro de 2013, e tendo em vista o que consta na Re-
solução SEPLAG nº 1.046, de 12 de dezembro de 2013, Resolução
SEAP nº 535, de 15 de outubro de 2014,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido e nos termos do artigo 62, inciso I, do Decreto
nº 2479/79, FERNANDA CRISTINA SOARES MACHADO, ID
50097709, do cargo de INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINIS-
TRAÇÃO PENITENCIÁRIA, CLASSE III, do Quadro I, Permanente da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária a contar de
11/10/2018. Processo nº E-21/114.100058/2018.

Id: 2146207

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 06.11.2018

APOSENTA, voluntariamente, ALENCAR AMADEU DE ALMEIDA,
Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária, 2ª Classe, Ma-
tricula: 948262-1, Id. Funcional nº 3170801-3, nos termos do artigo 6°
da Emenda Constitucional n°41/2003. Processo nº E-
21/046.281/2015.

DE 08.11.2018

APOSENTA, voluntariamente, JONILDO TAVARES MALTA, Inspetor
de Segurança e Administração Penitenciária, 2ª Classe, Matrícula:
835053-0, Id. Funcional nº 2010285-2, nos termos do artigo 6° da
Emenda Constitucional n°41/2003. Processo nº E-
21/009.100.046/2018.

Id: 2146251

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 13/11/2018

PROCESSO Nº E-21/112/001/2018 - VLADIMIR CLAUDIO COUTINHO
PADRÃO, RG 08454458-4 - INDEFIRO o requerido louvado na ma-
nifestação da Assessoria Jurídica desta Pasta, às fl. 21/22.

Id: 2146084

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 12.11.2018

PROCESSO Nº E-21/005/100.139/2018 - ISRAEL DA SILVA BADÉGA.
INDEFIRO o pedido do candidato, louvado no parecer da D. Asses-
soria Jurídica desta Pasta, constante às folhas 38/40, referente ao
concurso para o cargo de Inspetor de Segurança e Administração Pe-
nitenciária, realizado por esta Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária, no ano de 2003.

Id: 2146193

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRURA
SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE GERAL
DE 14.11.2018

PROCESSO Nº E-21/100/15/2017 e apensos - RECONHEÇO A DÍ-
VIDA, no valor de R$ 337.600,00 (trezentos e trinta e sete mil e seis-
centos reais), competência agosto a dezembro de 2017, em favor da
empresa, COMPANHIA DE LOCAÇÃO DAS AMÉRICAS, CNPJ:
10.215.988/0001-60 referente à locação de veículos.

Id: 2146243

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 12/11/2018

PROCESSO Nº E-21/085.100026/2018 - RAUL BROGLIO JUNIOR, ID
20026366. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de ser-
viço prestado em ATIVIDADES AO REGIME DA PREVIDÊNCIA SO-
CIAL, nos períodos de 01/10/85 a 08/12/87, 01/03/88 a 15/03/96 e de
01/07/96 a 28/04/97, no total de 4.038 dias de efetivo exercício, des-
considerando o período de 29/04/97 a 30/04/97, tendo em vista o total
de dias constantes na certidão.

PROCESSO Nº E-21/999.341/2008 - CARLOS ALBERTO DOS SAN-
TOS, ID 19980744. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo
de serviço prestado em ATIVIDADES AO REGIME DA PREVIDÊNCIA
SOCIAL, nos períodos de 16/08/91 a 03/09/91, 23/09/91 a 20/12/91,
14/04/92 a 17/06/92, 16/08/93 a 13/11/93, 16/11/93 a 11/08/94 e de
15/08/94 a 13/03/96, no total de 1.109 dias de efetivo exercício, des-
considerando o período de 04/06/90 a 17/08/90, por ser concomitante
com outro período averbado.

PROCESSO Nº E-21/053.100058/2018 - ELIEZER LOPES DE OLIVEI-
RA, ID 20087047. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo
de serviço prestado em ATIVIDADES AO REGIME DA PREVIDÊNCIA
SOCIAL, nos períodos de 14/03/77 a 26/12/77, 04/05/78 a 04/01/80,
26/03/80 a 13/12/80, 10/08/81 a 19/01/82, 01/01/83 a 31/07/84,
06/08/84 a 30/10/87, 03/11/87 a 23/04/90, 24/10/90 a 12/04/91,
16/04/91 a 02/12/91, 04/12/91 a 15/10/93 e de 04/04/94 a 13/10/94 no
total de 5.264 dias de efetivo exercício, desconsiderando os períodos
de 01/09/83 a 24/06/84, 03/11/87 a 31/12/88 e de 14/10/94 a
04/07/97, por serem concomitantes.

PROCESSO Nº E-21/013.100040/2018 - DIEGO LEITE DE ARAUJO,
ID 50911619. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de
serviço prestado ao MINISTERIO DA DEFESA, no período de
18/03/96 a 16/03/04, no total de 2.921 dias de efetivo exercício, des-
considerando o dia 17/03/04 ,tendo em vista o total de dias constan-
tes na certidão.

PROCESSO Nº E-21/021.100086/2018 - ALAN DA SILVA, ID
50910388. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de ser-
viço prestado ao MINISTERIO DA DEFESA no período de 01/03/93 a
29/02/96, no total de 1.096 dias de efetivo exercício.

PROCESSO Nº E-21/028.100055/2018 - WANDERSON JOSÉ ÁVILA
DE SOUZA, ID 50827758. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o
tempo de serviço prestado a MARINHA DO BRASIL no período de
01/07/92 a 30/07/93, no total de 395 dias de efetivo exercício.

PROCESSO Nº E-21/024.100054/2018 - ROBINSON VITÓRIO DA
SILVA, ID 42646669. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo
de serviço prestado ao MINISTÉRIO DA AERONÁUTICA no período
de 29/07/96 a 27/07/02, no total de 2.190 dias de efetivo exercício.

PROCESSO Nº E-21/024.100054/2018 - ROBINSON VITÓRIO DA
SILVA, ID 42646669. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo
de serviço prestado a PMERJ no período de 14/08/06 a 10/07/18, no
total de 4.349 dias de efetivo exercício, desconsiderando o período de
11/07/18 a 13/07/18 por ser concomitante com o exercício.

PROCESSO Nº E-21/055.100062/2018 - ALEX AMORIM FONSECA,
ID 42494728. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de

serviço prestado a PMERJ no período de 25/10/05 a 10/07/18, no to-
tal de 4.642 dias de efetivo exercício, desconsiderando o dia 11/07/18,
por ser concomitante com o exercício.

PROCESSO Nº E-21/026.100083/2018 - SHEYLA GOMES RAMOS,
ID 19710950. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de
serviço prestado ao CBMERJ no período de 07/12/94 a 24/06/99, no
total de 1.661 dias de efetivo exercício.

PROCESSO Nº E-21/080.100069/2018 - MARCELO DE JESUS OLI-
VEIRA, ID 50912615. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tem-
po de serviço prestado a GUARDA MUNICIPAL DA CIDADE DO RIO
DE JANEIRO no período de 09/12/98 a 16/08/17, no total de 6.826
dias de efetivo exercício, desconsiderando o período de 17/08/17 a
15/07/18, tendo em vista o total de dias constantes na certidão.

Id: 2146206

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 14/11/2018

PROCESSO Nº E-21/005.100168/2018 - RENATO ALMEIDA DAS NE-
VES, ID 20094035. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo
de serviço prestado a GUARDA MUNICIPAL DA CIDADE DO RIO DE
JANEIRO, no período de 12/08/96 a 27/09/01, no total de 1.873 dias
de efetivo exercício, desconsiderando o período de 28/09/01 a
13/03/02, por ser concomitante com o exercício.

Id: 2146259

Secretaria de Estado de Saúde
ATOS DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SES Nº 1755 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ALTERA O ARTIGO 3º DA RESOLUÇÃO
SES Nº 1556, DE 07 DE AGOSTO DE 2017,
QUE DISPÕE SOBRE A TRANSPARÊNCIA
DAS DESPESAS REALIZADAS PELAS OR-
GANIZAÇÕES SOCIAIS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o art. 3º da Resolução SES nº 1.556, de 07 de agos-
to de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º - O não atendimento ao estabelecido nesta Resolu-
ção, no prazo previsto, acarretará a aplicação de multa de
0,5% (meio por cento) do valor referente à parcela mensal de
custeio previsto em contrato de gestão à respectiva entidade
gestora por mês de atraso na implementação.

Parágrafo Único - O atraso na disponibilização das informa-
ções mensais acarretará a aplicação de multa de 0,1% do
valor referente à parcela mensal de custeio previsto em con-
trato de gestão à respectiva entidade gestora.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2018

SERGIO D'ABREU GAMA
Secretário de Estado de Saúde

Id: 2146048

RESOLUÇÃO SES Nº 1756 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

CONVOCA A 8ª CONFERÊNCIA ESTADUAL
DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribui-
ções legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária Extraordinária do Conse-
lho Estadual de Saúde realizada no dia 16 de outubro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficar convocada a 8ª Conferência Estadual de Saúde, a rea-
lizar-se nos dias 17, 18 e 19 de maio de 2019, sob os auspícios da
Secretaria de Estado de Saúde e do Conselho Estadual de Saúde.

§ 1º - A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob a inspiração do
tema “Democracia e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e Fi-
nanciamento do SUS” e seus 3 (três) eixos temáticos.

§ 2º - A Conferência será coordenada pelo Secretário de Estado de
Saúde e em sua ausência ou impedimento pelo Secretário Geral da
Conferência.

§ 3º - As despesas com a 8ª Conferência Estadual de Saúde correrão
por conta dos recursos orçamentários próprios do Conselho Estadual
de Saúde e da Secretária de Estado de Saúde.

§ 4º - A organização da 8ª Conferência Estadual de Saúde ficará sob
a responsabilidade dos Conselheiros Estaduais de Saúde, eleitos na
reunião Plenária Extraordinária do dia 18.09.2018, para compor a Co-
missão Organizadora e o suporte técnico da Secretaria de Estado de
Saúde.

Art. 2º - As etapas municipais deverão ser realizadas no período de
02 de janeiro a 15 de abril de 2019.

Art. 3º - O Regimento Interno da 8ª Conferência Estadual de Saúde
será aprovado pelo Conselho Estadual de Saúde e editado, mediante
Resolução do Secretário de Estado de Saúde.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2018

SÉRGIO D'ABREU GAMA
Secretaria de Estado de Saúde

Id: 2146067

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 14/11/2018

APOSENTA a servidora CRISTINA MARIA PINTO RABAÇA, Agente
Auxiliar Administrativo de Saúde - Datilógrafo, classe “A”, matrícula nº
298.439-1, ID nº 3030818-6, nos termos do artigo 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005. Processo nº E-08/008/2624/2017.

APOSENTA a servidora SONEDIR VALADÃO DE JESUS, Odontólo-
go, classe “A”, matrícula nº 265.181-8, ID nº 3192278-3, nos termos
do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. Processo nº E-
08/008/3540/2017.

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 14/11/2018

PROCESSO Nº E-08/008/2624/2017 - CRISTINA MARIA PINTO RA-
BAÇA, matr. nº 298.439-1, ID. n° 3030818-6, Agente Auxiliar Admi-
nistrativo de Saúde - Datilógrafo, Classe “A” - FIXADOS, integralmen-
te, ao tempo de contribuição, nos termos do artigo 3º da E.C. nº
47/2005, os proventos mensais do inativo a partir da data de publi-
cação.

PROCESSO Nº E-08/008/3540/2017 - SONEDIR VALADÃO DE JE-
SUS, matr. nº 265.181-8, ID. n° 3185508-3, Odontólogo, Classe “A” -
FIXADOS, integralmente, ao tempo de contribuição, nos termos do ar-
tigo 3º da E.C. nº 47/2005, os proventos mensais do inativo a partir
da eficácia da Aposentadoria.

Id: 2146204

SUBSECRETÁRIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

ATO DO SUBSECRETÁRIO
DE 14.11.2018

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar os fatos ocorridos constantes
do Processo nº E-08/001/6338/2017, Comissão integrada pelos servi-
dores NAURA APARECIDA FARIA FERREIRA, Identidade Funcional
nº 32343337, JOSÉ EDUARDO DE SOUZA MACHADO, Identidade
Funcional nº 30049083 e MARIA CLEIDINETE C. DE AMORIM SU-
RICA, Identidade Funcional nº 3137073-0, sob a presidência da pri-
meira e secretariado pelo último.

Id: 2146320


		2018-11-17T01:30:55-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




